
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

CUDAP: EXP-UNC: 0003496/2011

VISTO: 2 2 FEB 2011
La donación efectuada a través del Dr. Luis E. Olcese, Secretario de

Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias Químicas, de suscripciones
personales de revistas internacionales que corre a fs. 1 del expediente de
referencia;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS
R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.: Aceptar la donación de suscripciones personales de revistas
internacionales indicada en ANEXO 1, que forma parte de la presente
resolución, efectuada por las personas indicadas en el mismo, a través del Dr.
Luis E. Olcese, Secretario de Ciencia y Tecnología de la Facultad de Ciencias
Químicas.

ARTICULO 2do.: A través del Dr. Luis E. Olcese enviar nota de
agradecimiento a las personas indicadas en el ANEXO I de la presente
resolución.

ARTICULO 3ro.: Tómese nota, comuníquese al Área Económica Financiera y
archívese.

RESOLUCION:
mes/SB 48

Prof; Dra. Vr:LIAM.S.
DECANII.

I;mlta~ de Ciencias Quimleas.UPfC:



Anexo I

Departamento Investigador Revista
responsable Pesos

Farmacia Dra. María Clinical Pharmacology
Rosa
Mazzieri $ 2028,00

Dra. María Journal of Pharm. Sci.
Cristina
Briñón $ 1537,50

Dra. Gloria Systematic Botany
Barboza $114,75

Dra. Gloria Taxon
Barboza $ 80,72

Dra. Gloria Systematic Botany
Barboza $119,52

Matemática y Dra. Mariana Journal of Computational Chemistry
Física Rojas $ 606,14

Dra. Mariana Chem. Phys. Chem
Rojas $ 1424,80

Dra. Mariana Hidrogen and Fuel Cells
Rojas $ 1392,30

Dra. Mariana ChemSusChem
Rojas $ 564,90

Química Dra. Alicia Wolfbeis: Fluorescence of
Orgánica Veglia supermolecules polymers. $1140,00

Dra. Alicia Sterwart: Recent advances in
Veglia organic chemistry $ 183,00

Dra. Alicia Wenz: Inclusion polymers
Veglia $ 1060,00

Dra. Alicia Katritzky: Advances in heterocyclic
Veglia chemistry $ 960,00



Farmacología Dra. Miriam Neuropsychopharmacology
Virgolini $ 1506,92

Dra. Miriam Learning and memory
Virgolini $ 375,72

Dra. Miriam Nature neuroscience
Virgolini $ 1070,60

Bioquímica Dra. Pilar Journal of inmunology
Clínica Aoki $ 3430,00

Química Dr. Hugo J. Biological chemistry
Biológica Maccioni $ 541,18

Dr. Carlos Nature
Argaraña $ 769,25

Dra. Marta Science
Hallak $ 571,91

Dra. María Molecular Plant Microbe
Elena Interactions
Álvarez $ 603,65

Dra. María The Plant Journal
Elena
Álvarez $ 156,09

Dr. Mario Journal of Neuroscience
Guido $ 304,52

Dr. Mario Journal of Biological Rythms
Guido $ 380,65

Dr. Guillermo Biophisical Journal: Annual Review.
Montich $ 427,00

Fisicoquímica Dr. Carlos Clays and Clay Minerals
De Pauli $ 520,00

Dr. Raúl Nature Materials
Carbonio $1351,35

Dr. Raúl Powder Diffraction
Carbonio $ 640,00


